

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Orçamento de Preço

A empresa **M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI.**, devidamente inscrita no CNPJ: 20.096.989/0001-96, Insc. Estadual: 15.446.620-4, situada na Rua Veiga Cabral, 382, Fundos: Casa B, Cidade Velha, Belém, Pa., CEP 66.023-630, vem apresentar a seguinte cotação de preço.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
1	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	UND	2	R\$ 5.750,00	R\$ 11.500,00
2	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	UND	4	R\$ 4.580,00	R\$ 18.320,00
3	MICROCOMPUTADOR- PROCESSADOR I5 - MEMORIA RAM ATÉ 4GB, HD DE 500GB, MONITOR 18.5 POL., COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS	UND	13	R\$ 4.200,00	R\$ 54.600,00
4	NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 C/ MEMÓRIA 8GB, HD 1 TB, TELA 15.6 DIAGONAL RESOLUÇÃO 1360X768 LED DISPLAY, WEB CAM 1.3 MEGAPIXEL HD, WIRELESS 802.11BG/N.	UND	2	R\$ 4.950,00	R\$ 9.900,00
5	NO-BRAEK PARA COMPUTADOR DE 1.200 VA	UND	13	R\$ 990,00	R\$ 12.870,00

6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA -ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS, INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: WIRELESS E ETHERNET, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO, DE CÓPIA (MÁXIMA): 600 X 600 DPI, VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: ATÉ 21PPM, AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400%, CÓPIA DUPLEX: MANUAL, DIGITALIZAÇÃO: RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER: ATÉ 600 X 1200 DPI, VOLTAGEM 110V.	UND	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
7	TV LED DE 42 POLEGADAS SMART TV	UND	2	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
TOTAL ORÇAMENTO					R\$ 117.490,00

Valor total do Orçamento : R\$ 117.490,00 (Cento e Dezessete Mil e Quatrocentos e Noventa Reais Reais)

- A Proposta terá validade por 90 (Noventa) dias.
- O Preço proposto contempla todas as despesas necessárias para execução do contrato.
- End. Eletrônico: lhccomercio2016@gmail.com
- Fone/Fax: 91 – 3085-8356

Belém/PA, 25 de Maio de 2020.

M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS
 E:20096989000196

Assinado de forma digital por M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS
 E:20096989000196
 Dados: 2020.05.25 15:27:57 -03'00'

M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAP. E SERV. EIRELI
CNPJ: 20.096.989/0001-96



PARA: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MOD ELO	QNT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	PHILCO	2	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
2	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	PHILCO	4	R\$ 4.600,00	R\$ 18.400,00
3	MICROCOMPUTADOR- PROCESSADOR I5 - MEMORIA RAM ATÉ 4GB, HD DE 500GB, MONITOR 18.5 POL., COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS	LENOVO	13	R\$ 4.280,00	R\$ 55.640,00
4	NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 C/ MEMÓRIA 8GB, HD 1 TB, TELA 15.6 DIAGONAL RESOLUÇÃO 1360X768 LED DISPLAY, WEB CAM 1.3 MEGAPIXEL HD, WIRELESS 802.11BG/N.	LENOVO	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
5	NO-BRAEK PARA COMPUTADOR DE 1.200 VA	SMS	13	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA -ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS, INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: WIRELESS E ETHERNET, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO, DE CÓPIA (MÁXIMA): 600 X 600 DPI, VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: ATÉ 21PPM, AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400%, CÓPIA DUPLEX: MANUAL, DIGITALIZAÇÃO: RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER: ATÉ 600 X 1200 DPI, VOLTAGEM 110V.	BROTHER	2	R\$ 2.389,00	R\$ 4.778,00
7	TV LED DE 42 POLEGADAS SMART TV	PHILCO	2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					R\$ 118.898,00

O valor global da proposta é de R\$ 118.898,00(cento e dezoito mil, oitocentos e noventa e oito reais)

validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência: Nacional

A empresa J LEMOS DE CARVALHO, inscrita no CNPJ: 12.294.602/0001-88, localizada na rua São João, 15 B, Murinin – Benevides – PA, declara que nos preços da proposta, estão incluídos todos os materiais que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais.

J LEMOS DE
CARVALHO:12
29460200018
8

Assinado de forma
digital por J LEMOS DE
CARVALHO:122946020
00188
Dados: 2020.05.26
15:12:40 -03'00'

Benevides/PA; 26 de maio de 2020.

Josimar Lemos de Carvalho
JOSIMAR LEMOS DE CARVALHO

CPF: 419.782.187-53





Ananindeua -Pa,25/05/2020

A

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

ORÇAMENTO

Item	Produtos	Quant	Unid	Vlr Unit	Vlr Total
1	Central de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UND	2	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
2	Central de ar condicionado tipo split de 24.000 btus	UND	4	R\$ 4.620,00	R\$ 18.480,00
3	Microcomputador- processador i5 - memoria ram até 4gb, hd de 500gb, monitor 18.5 pol., componentes adicionais com teclado e mouse, sistema operacional windows	13	Und	R\$ 4.400,00	R\$ 57.200,00
4	Notebook - processador core i5 c/ memória 8gb, hd 1 tb, tela 15.6 diagonal resolução 1360x768 led display, web cam 1.3 megapixel hd, wireless 802.11bg/n.	2	Und	R\$ 5.120,00	R\$ 10.240,00
5	No-braek para computador de 1.200 va	13	Und	R\$ 999,00	R\$ 12.987,00
6	Impressora multifuncional monocromatica -especificações: resolução (máxima) em dpi: até 2400 x 600 dpi, capacidade da bandeja de papel: 150 folhas, interface de rede embutida: wireless e ethernet, volume máximo de ciclo mensal: 10000 páginas, resolução, de cópia (máxima): 600 x 600 dpi, velocidade da cópia em preto: até 21ppm, ampliação / redução: 25% - 400%, cópia duplex: manual, digitalização: resolução óptica do scanner: até 600 x 1200 dpi, voltagem 110v.	2	Und	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
7	Tv led de 42 polegadas smart tv	2	Und	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
Total					R\$ 120.807,00

R S DOS SANTOS
COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI:23303250000104

Assinado de forma digital por R S
DOS SANTOS COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI:23303250000104
Dados: 2020.05.25 18:51:27 -03'00'

R S DOS SANTOS COM. E SERV. EIRELI

R JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA – 1100 – CENTRO - ANANINDEUA – PA CEP 67.030170

E – mail : samaraaquiarvendas@gmail.com

Tel. 091 – 91 99821-6807